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TECHNO-ALB SHPK

e Pozicionit Financiar me 31.12.2015

AKTIVET

1 Ne titui Dronesie E ni1sive ekonomike brenda

1 Lende e pard dhe materiale tc konsumueshme

4 Tituite huadhenies nd niesftq ekonomik.ku ka inter.

I I Aktive tatimore td

Administratore
Natasha Saliu.



TECHNO-ALB SHPK
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Administratore

Natasha Saliu

DETYRIMET DHE KAPITALI

Totali i detyrimeve afatshkurtera

Totali i detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

l6 Fitim / Humbia e Vitit

TOTAL: I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT



TECHNO-ALB SHPK

Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimev per periudhen 01.0'1.2015 deri 3'1.12.20'15)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrfiezimit te klasifikuara sipas natyres

Pershkrimi i Elementeve viti 2015 viti 20'14

TE ARDHURA NGA AKTIVITETI
1 Te ardhura nga aktiviteti i shfryGzimit 3,18't,6't2 5,760,330
2 Ndrvshimi ne inventarin e orodukteve te oatshme dhe orodhimit ne oroces
3 Puna e kryer nqa niesia ekonomike dhe e kaoitalizuar
4 Te ardhura te tiera E shfrvt6zimit

Shpenzime per aktivitetin kryesor
5 Lenda e parE dhe materiale te konsumueshme

Ldnda e pare dhe materiale tC konsumueshme
2 Te tjera shpenzime 1,340,954 3,424,721

6 Shpenzime tE personelit
Paga dhe shperbline 2,227,411 2,224,688

2 Shpenzime tc siguimeve shoqdrore/shendelsore (paraqilur veimas
naa shDenzimet Ddr Densionel)

371 ,977 372,192

7 ZhvlerEsimi i aktiveve atatqiata materiale
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 176,500 220,625

9 Shpenzime tE tiera shfrytdzimi 216,375

TE ardhura tE tjera
TC adhuta nga njCsit1 ekonomike ku ka interesa pjesemardse
(Daraoitur vecmas te ardhurat noa niesite ekonomike brcnda oruDit)

2 Te ardhura nga inveslimel dhe huaE e tjerc pjese e aktiveve afatgjata
baraditur vecmas te ardhurat noa niesil4 ekonomike brenda otuoitl

3 lnteresa tC arkdtueshem dhe te ardhura te Uera le ngjashme
(paraqitur vecmas te ardhurat nga njesile ekonomike brenda grupit) 691 3,024

1',l ZhvlerEsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tE mbajtura si
si aktive afatshkurtra

Shpenzime tinanciare
1 Shpenzime intercsidhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ve?mas

shDenzimet Der t'u Daouar tek niasitC ekonomike brenda qruDit)

2 Shpenzime te tjeru financiare
Piesa e fitimiuhumbies nqa piesemarriet

14 Fitimi/Humbia oara tatimit -1.150.914 442.472

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatinit nbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim litimit E EhtytC
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemaffjeve

Fitimi/Humbia e vitit -1.150.914 482,872

Fitimi/Humbia pdr:
Pronaret e njesis9 ekonomike mCmC

2 lnteresatjo-kontrclluese

Adminiskatore

z-,196,HNO-a18.-l:
' ------->i"



TECHNO-ALB SHPK
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

'metoda direkte

blerjen e filialeve ( netuar me shumen e

monetare pjese e aldiveve neto te b:era
b Para te arketuar nga e filialeve( netuar me shumen e

e aktiveve neto te shitura )
per blerjen e aktivevev afatgjata materiale

shitja e investimeve te tjera

emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

e kostove tO transaksionit qe lidhen me kreditd dhe huate

e aksioneve td pdrdorura si kolateral

te qirase financiare

Rritje/(Renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalent6 te

Mlete monetare dhe ekuivalentd t6 mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentE t6 mjeteve monetare
'l,7't't,794

Natasha Saliu
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SHENIMET
Per Pasqyrat Financiare

SHPJEGUESE

A Te dhena te pergjithshme
Shoqeria TECHNO-ALB SHPK eshte regjistruar
vendim le Givkates se Shkalles se Pare Tirane Nr .38550

N|PT K71822006R
Obiekt i veprimtarise eshte : sherbime pastrimi . eti

Parimet
Pasqyrat
me parin
financiar

2 Paqsyrat

Politika konl
1 Njohia ,matja I

Pasqyrat finan
e mepasshem
kerkohet ndrys

2 Transaksionet
e transaksionil
me kursin e ke

rezultatin e usl
3 Llogarite e ark

vleren e drejte
4 lnventaret ne

blerjes apo prr

5 Aktivet afatgja
te amortizuar (

Ne zerin "nder
rivleresuar mi
kapitalet e vetr

Ndertesat e p

me kosto te p
6 Per llogaritjen

kontabel , nde
per nderetsa c

D

TECHNO-ALB

dhena te pergjithshme
)qeria TECHNO-ALB SHPK eshte regjistruar
iim le Givkates se Shkalles se Pare Tirane Nr.38550 date14.06.2007 dhe indetifikohet me

arimet baze per pergatitjen e Pasqyrave finaciare
asqyrat financiare te shoqerise pervitin2015 jane individuale dhe jane pergatitur ne perputhje
e parimet baze sipas Ligjit Nr 9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Paqyrat
nanciare " dhe Standarteve Kombetare te Kontabilitet " ne fuqi.
aqsyrat financiare jane paraqitur ne LEKE , e cila eshte monedhe funksionale dhe raportuse

olitika kontabel
johia ,matja fillestare dhe vleresimi imepasshem
asqyrat financuare jane pergatitur bazuar ne matjen fillestare me kosto dhe vleresimin
mepasshem me kosto te amortizuar , me perjashtim te atyre elemnetve qe sipas SKK
:rkohet ndryshe si me vleren e drejte,
ransaksionet ne monedhat e huaja jane perkthye ne LEKE me kursin e kembimit ne daten e
transaksionit . Aktivet dhe detyrimet monetare ne mbyllje te ushytrimit jane perkthyer ne leke
e kursin e kembimit te fund vitit te Bankes se Shqiperise. Diferencat perfshihen ne
lzultatin e ushtrimit. Nuk ka aktive jomonetare te shprehura ne monedhe te huaj.
ogarite e arketueshme jane vleresuar dhe perfshire r ne Pasqyrat financiare me
eren e drejte
ventaret ne daten e mbylljes jane vlersuar dhe perfshire ne Pasqyrat financiere me koston e
erjes apo prodhimit .

ktivet afatgjata materiale , perjashtuar zerin ndertesa , jane vleresuar me kosto kosto historike
amortizuar dhe jane perfshire ne Pasqyrat financiare ne vleren kontabel .

e zerin "ndertesa" , ato te njohura ne vitet paraardhese jane vleresuar dhe perfshire me vleren
uleresuar minus amortizimin e akumuluar . Diferenca nga rivleresimi jane parefshishire ne
rpitalet e veta sipas SKK 5
dertesat e prodhuara te perfunduara gjate vitii dhe ato ne proces jane vlersuar dhe perfshire
re kosto te prodhimit .

er llogaritjen e amortizimit per AAGJM eshte zgjedhur metoda e llogaritjes mbi bazen e vleres
rntabel , ndersa si norma te amortizimit jane perdore :

er nderetsa dhe instalime 5 % ( mbi vleren kontabel),
per makineri paisje 20 % ( mbi vleren kontabel )
per mjete trsaporti 20 o/o ( mbi vleren kontabel )
per paisje kompujterike dhe zyre 2Oo/o ( mbi vleren kontabekl)
Shenime shpjeguese per zera te Pasyrave Financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTEM

1 Aktivet monetare

Banka

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise
Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

1 CREDINS BANK LEK 124068 1,158.804
2 CREDIT AGRICOLE LEK 36408 552,989

Totali 1,711,793

1.1



EMERTIMI
1.2

21

2.2

lnvestime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Te dreita te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

8,124,430

lnventari i klienteve bashkanqiitur

Nga njesite ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj niesive ekonomike brenda grupit

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese

Te tjera
Te drejta per t'u arketuar nga proceset gjyqesore

Parapagime te dhena
Tatim mbi te ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime te tjera per punonjesit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti- TVSH per tu marre
Te tjera tatime per t'u paguar dhe per t'u kthyer
Tatimi ne burim (teprica debitore)
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve (teprtica debitore)
Te drejta per t'u arketuar nga shitjet e letrave me vlere

Qera financiare (kur eshte afatshkurter dhe ka teprice debitore)
Debitore te tjere, kreditore te tjere (teprica debitore)
Llogari te perkohshme ose ne pritje (teprice debitore)
Zhvleresim i te drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

Kapital i nenshkruar i papaguar
Kapital i nenshkruar gjithsej
Kapital inenshkruar i paguar

lnventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Materiale ndihmes
Lende djegese
Pjese nderrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale te tjera
lnventari i imet dhe ambalazhet

433,512

31

3.2

J.J

3.4

3.5

41



8.1
8.2
o.o
8.4

13.4

13.8

13.9

13.10

t!

8
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AKTIVET AFATGJATA

Aktive materiale
Toka dhe ndeftesa
lmpiante dhe makinei
Te qera lnstalime dhe pajisje
Parapagime per aktive mateiale dhe ne proces

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

lnventaret analitike bashkanqiitur

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detvrime afatshku rtra:
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Furnitore per mallra, produkte e sherbime

lnventari i Furnitoreve bashkanqiitur
Debitore te tjere. kreditore te tjere

lnventari i debitoreve te tiere bashkanqiitur

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe siguimeve shoqerore/shendetsore
Paga dhe shperblime
Paradhenie per punonjesit
Sigunme shoqerore dhe shendetsore
Organizma te tjera shoqerore
Detyrime te tjera

Te pagueshme pdr detyimet tatimore
> Akciza

Tatim mbi te ardhurat personale
Tatime te tjera per punonjesit
Tatim mbi fitimin
Shteti- TVSh per t'u paguar
Te tjera tatime pet'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime te shtyra (teprica kredltore)
Tatimi ne burim

Te tjera te pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve
Dividende per t'u paguar

Detvrime afatqiata:
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivler6simi
Rezerva tE tiera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore

9387533

154809

53322

8466

104961

792473

2100000

't7
22
23
24
25
26

26.1
26.2

7958

Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes

Vlera Amortizimi Vl.mbetur Amortizimi Vl mbetur
)ka e ndertesa

mDiante e makineri

Te tiera lns oaiisie 3.636.4s5 2.930.454 706,001 3.636,455 2,753,954 882.50'1
Shuma 3,636,455 2,930,454 706,001 3,636,455 2,753,954 882,501



26.3 RezeNa te tjera
Fitimi i pashperndar6 /HUMBJA E VITIT TE SHKUAR
Fitim/Humbiae Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitje e punime dhe sherbime pastrimi
Shitje materiale
Te ardhura nga interesa bankare

Shpenzimet perbehen nga
Shpenzime per karburant
Shpenzime per blerje mallra dhe she.bime
Siguracione
Sherbime Bankare
Pagat & sig Shoq Personeli
taksa vendore,taksa regj.mejete trans etj
Amortizimi mjete trasnporti

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

. Fitimi i ushtrimiUHUMBJA E USHTR|MtT
o Shpenzime te pa zbriteshme
. Fitimi para tatimit
. Tatimi mbi fitimin

NE shpenzimet e pazbriteshme perfshihen zerat e meposhtdm:
> Gjoba

27
28

482872
-1150914

o

a

a

a

a

a

a

a

a

2s46389
635223

69'1

8/,8,754

492,200

31,800

14,490

2,599,388

170,085

176,500

10

- 1 , 

.l 50,9.t 4

1 lmportet
2 Blerjet brqnda vendit 981871

Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 434541

Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 1,416,412

Nga kjo
,| Aktiva Afat Gjat? Materiale Minus
2 Shtesa e gjendjeve te magazines Minus
3 Referenca Minus
4 Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 Te tjera . Minus
o Te tjera . Minus

Shuma e blerjeve ne shpenzime 1,416,412
Pakesimi i gjendjes se magazines

Totali ne shpenzime 1,416,412

Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (pASH)
1 Materiale te konsumuara
2 Shpenzime te tjera
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 1,416,412
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 2,916,805

Shuma(1+2-2a) 4,333,217

Analiza dhe rakordimi i berieve



Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 -2,916,805

Kuadrimi Shuma(1+2-2a) - f ol€in ne shpenzime = O

monetare ne fillim te periudhes kontabel

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht i

dhe Negativisht :

Fitimi para tatimit
Amortizimin
Aktivq te tjera financiare afatshkurtra
Rritje/renie nq tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 0

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 1,037,089
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

f9!i!tq!!!!.! 1 prsu"t
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Shuma e Faktoreve me influence Negative '1,037,089

e Mj.Monetare me 31.12.2015 1 ,711 ,794

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

a Fitimi (humbja) neto e vitit financiar -1 ,150,914
a Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem
a Rritja e kapitalit aksioner
a Rivleresime

Lloqarite iashte bilancit

( NAT, sAlru )

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte

Pasqvra e Ndryshimeve ne Kapital


